ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-TP                   Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

   V/v tăng cường công tác

 xây dựng thể chế, pháp luật

   Kính gửi:

         - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

         - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 301/TTg-PL ngày 06/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ

và Công văn số 3723/UBND-NC ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh về công tác xây

dựng thể chế, pháp luật; nhằm nâng cao hơn nữa chất lượng công tác xây dựng, hoàn

thiện thể chế, pháp luật tại địa phương, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện

- Trực tiếp lãnh đạo và chịu trách nhiệm về công tác tham mưu xây dựng pháp

luật thuộc lĩnh vực tham mưu ban hành; thường xuyên chỉ đạo việc rà soát, đánh giá

thực tiễn thi hành pháp luật, kịp thời kiến nghị cơ quan có thẩm quyền ban hành các

văn bản quy phạm pháp luật để xử lý những vấn đề không còn phù hợp hoặc những

vấn đề mới phát sinh trong thực tiễn.

- Trong quá trình xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật cần tuân thủ đúng

quy định, quy trình của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và đảm bảo thực

hiện đúng tiến độ đề ra.

- Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại: Chỉ thị số 05/CT-

UBND ngày 22/4/2021 về nâng cao chất lượng công tác xây dựng, hoàn thiện hệ

thống pháp luật và tăng cường hiệu quả thi hành pháp luật trên địa bàn huyện; Công

văn số 1225/UBND-NC ngày 16/8/2021 và Công văn số 96/UBND-NC ngày

18/01/2022 về tăng cường công tác xây dựng pháp luật theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ; Công văn số 680/UBND-TP ngày 10/5/2022 về việc triển khai thực hiện

các giải pháp cải thiện Chỉ số cải thiện các quy định của pháp luật.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục lãnh đạo và chịu trách nhiệm về công tác xây dựng pháp luật của địa

phương; thường xuyên chỉ đạo việc rà soát, đánh giá thực tiễn thi hành pháp luật tại

địa phương, kịp thời kiến nghị cơ quan có thẩm quyền ban hành các văn bản quy

phạm pháp luật để xử lý những vấn đề không còn phù hợp hoặc những vấn đề mới

phát sinh trong thực tiễn.

- Trực tiếp chỉ đạo việc xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật thuộc

thẩm quyền cũng như việc tổ chức nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với các dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật của huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T10:52:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T16:04:07+0700

		2022-08-05T07:53:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T09:17:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T09:17:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T09:18:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T09:19:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!